التأخير في سداد الضريبة المستحقة من واقع الإقرار

يقدمه كل مكلف سنويًاً خلال 4 أشهر من نهاية الفترة المحاسبية، 
ويتضمن تفاصيل الإيرادات والمصروفات وصافي الدخل.

كل مكلف لا يقوم بتقديم الإقرار خلال المدة المقررة، يوقع عليه جزاء مالي مقداره )500( 
خمسمائة ريـال عــن كــل يوم تأخير، بحد أقصى )180,000( مائة وثمانون ألف ريال.

مثال: شركة سنتها المالية تنتهي في 31/12/2022، قدمت إقرارها السنوي بتاريخ 20/7/2024.

مدة التأخير: 446 يومًًا.

جزاء التأخير في التقديم: 446×500= 223000 ريال، يطبق الحد الأقصى ب 180 ألف ريال.

كل مكلف لا يقوم بأداء الضريبة خلال المدة المقررة، وكل شخص طبيعي أو معنوي لا